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Учебный план Акишинского детского сада, реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

на 2015-2016 учебный год.
	№
	Базовый вид деятельности
	1-ая мл гр
	2-ая мл гр
	Средняя группа
	Старшая группа
	Подг. к школе группа

	Организованная образовательная деятельность

	1
	ОО “Познавательное развитие”
	1
	2
	3
	4
	5

	1.1
	Развитие познавательно-исследовательской деятельности(представление об объектах окружающего мира; сенсорное развитие;дидактические игры)
	
	0,5
	0,5
	1
	0,5

	1.2
	Приобщение к социокультурным ценностям (ознакомление с окружающим социальным миром, формирование целостной карттины мира)
	
	
	
	0,5
	0,5

	1.3
	Формирование элементарных математических представлений
	
	1
	1
	1
	2

	1.4
	Ознакомление с миром природы
	
	0,5
	0,5
	0,5
	1

	2.
	ОО “Речевое развитие”
	2
	1
	1
	2
	2

	2.1
	Развитие речи и художественная литература
	
	
	
	
	

	3.
	ОО “Художествено-эстетическое развитие”
	
	
	
	
	

	3.1
	Изобразительная деятельность
	2
	2
	2
	3
	3

	
	Рисование 

Лепка
	
	1

0,5
	1

0,5
	2

0,5
	2

0,5

	
	Аппликация
	
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	
	Художественный труд
	
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	3.2
	Музыкальная деятельность
	2
	2
	2
	2
	2

	4.
	ОО “Физическое развитие”
	3
	3
	3
	3
	3

	
	ИТОГО
	10
	10
	10
	13
	14

	Образовательная деятельность в ходе режимных моментов

	5.
	ОО “Социально-коммуникативное развитие”(социализация (игра), развитие общения, нравственное воспитание (ситуативные беседы), ребёнок в семье и обществе,патриотическое воспитание, самообслуживание (гигиенические процедуры), трудовое воспитание (дежурства), формирование основ безопасности)
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно
	Ежедневно

	
	Чтение художественной литературы
	
	
	
	
	

	
	Прогулки
	
	
	
	
	

	
	Утренняя гимнастика, закаливающие процедуры
	
	
	
	
	

	Самостоятельная деятельность детей

	
	Игра
	Ежедневно

	
	Самостоятельная деятельность детей  в центрах (уголках) развития
	


